ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:        /UBND-VX

V/v góp ý dự thảo kế hoạch Đầu tư

xây dựng cơ sở vật chất, bố trí giáo

viên đối với các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông, trung tâm GDNN-

GDTX công lập giai đoạn 2024-2030

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

         Sơn Động,  ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Giang.

 Thực hiện Công văn số 629/SGDĐT-KHTC ngày 22/4/2024 của Sở

GD&ĐT tỉnh Bắc Giang về việc xin ý kiến dự thảo kế hoạch Đầu tư xây dựng cơ

sở vật chất, bố trí giáo viên đối với các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, trung

tâm GDNN-GDTX công lập giai đoạn 2024-2030.

Sau khi nghiên cứu, UBND huyện Sơn Động nhất trí với Dự thảo Kế hoạch

do Sở GD&ĐT tham mưu.

Tuy nhiên, khi áp dụng Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT, Thông tư số

20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ GD&ĐT về tính số lượng giáo viên

biên chế theo số lượng học sinh thì những trường quy mô nhỏ hoặc các trường

mầm non, tiểu học có nhiều điểm trường lẻ trên địa bàn huyện Sơn Động thì tỷ lệ

giáo viên/lớp rất thấp. Trong quá trình triển khai, thực hiện Kế hoạch tại huyện Sơn

Động, đề nghị Sở GD&ĐT, UBND tỉnh quan tâm, hỗ trợ về biên chế giáo viên ở các

trường có quy mô nhỏ, sĩ số học sinh ít, trường có nhiều điểm lẻ.

UBND huyện Sơn Động trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- LĐVP, CVTH, VX;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thị Hương Giang

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2024-04-27T10:08:41+0700

		2024-04-29T21:18:10+0700

		2024-04-29T21:18:19+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-29T21:18:45+0700